Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа №  35
 имени  Героя Советского Союза А. В. Гусько
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

« 04 »   сентябрь 2017г                                                                              №   152

О незаконных сборах денежных средств в школе
На основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 20.02.2017 № 47-2643/17-11
« О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Запретить все виды сборов денежных средств с родителей
  (законных представителей) обучающихся школы.
2.Все виды денежных операций осуществлять только через внебюджетный счет.
3.Классным руководителям осуществлять разъяснительную работу о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся.
4.Ящик Т.В., заместителю директора по УВР.:
4.1. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денежных средств.
4.2.Разместить информацию о запрете сбора денежных средств  и
«телефон доверия»  8(86164) 76-451 на информационном стенде школы.
4.3. Разместить в вестибюле 1 этажа ящик для обращений родителей по предупреждению коррупции.
4.4. Размесить  данный приказ на сайте школы.
5.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
6.За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности.
7.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 35 					Е.Н.Невайкина
С приказом ознакомлены:
	Невайкина Елена Николаевна
	Николаева Татьяна Викторовна

	Ящик Татьяна Викторовна
	Есауленко Нелли Николаевна

	Панжиева Елена Леонидовна
	Цупрун Ольга Николаевна

	Жигалко Марина Владимировна
	Никишина Татьяна Николаевна

	Свирина Валентина Стефановна
	Ермак Эльвира Васильевна

	Куница Татьяна Николаевна
	Сергиенко Марина Владимировна

	Прокофьева Лидия Владимировна
	Рудовский Сергей Николаевич

	Радченко Татьяна Павловна
	Недбайло Владимир Николаевич

	Бубна Вера Николаевна
	Кожемякина Ирина Александровна

	Коркишко Наталия Ярославна
	Мусиенко Надежда Ивановна

	Мелехова Татьяна Алексеевна